

## **RCT og H:S enige om nyt afregningssystem**

Efter forhandlinger fredag mellem Hovedstadens Sygehusfællesskab (H:S) og Rehabiliterings- og Forskningscentret for Torturofre (RCT) er der enighed om fortolkningen af driftsoverenskomsten mellem H:S og RCT.

Parterne er enige om, at de opståede uoverensstemmelser beror på en misforståelse, og den ændrede forståelsen af driftsoverenskomsten vil tage højde for de fakturerings tekniske problemer i forbindelse med afregning for RCTs tværfaglige gruppeterapi. Derved vil man undgå de høje faktureringer, som i de seneste dage har givet anledning til en voldsom medieomtale.

- Efter indenrigs- og sundhedsminister Lars Løkke Rasmussens skarpe kritik mener jeg, at det hidtidige afregningssystem har medført klart urimelige faktureringer, hvor den aftalte pris for enkelttydelser automatisk er blevet multipliceret. Ved gruppeterapi med inddragelse af flere behandlere på én gang er der ikke hidtil taget højde for, at en sådan faktureringsmåde kan medføre alt for høje regningsbeløb. Det rådes der nu bod på, siger RCTs direktør Bengt H. Sjölund efter dagens forhandlinger med H:S.

- Afregningerne skal baseres på entydige regler. Den tværfaglige gruppeterapeutiske behandling er vigtig for denne svære patientgruppe og kan desuden medvirke til at afkorte behandlingstiden, siger direktør Bengt Sjölund, som er glad for, at man ved dagens møde nåede til fælles enighed om forståelsen af driftsoverenskomsten.

- Det er vigtigt for os at fastholde den tværfaglige gruppebehandling. Mangeårig erfaring såvel som international forskning har understreget det nødvendige i en tværfaglig behandlingsindsats for at tilvejebringe en effektiv rehabilitering for ofre for tortur, siger Bengt Sjölund.

Frem til 2006 var RCTs rehabiliteringsarbejde i lighed med den øvrige virksomhed under RCT finansieret af Udenrigsministeriet. Men i forbindelse med, at RCTs behandlingsarbejde efter bred politisk enighed i Folketinget pr. 1.januar 2006 kom under Sygehusloven, indgik RCT en driftsoverenskomst med H:S. Heri fastlægges behandlingstilbud, henvisningskriterier og takstydelse. Det er denne driftsoverenskomst, som nu er præciseret.

Yderligere oplysninger: Henvendelser bedes rettet til direktør Bengt H. Sjölund, RCT, mobil tlf. 20435633 eller kommunikationskoordinator Tue Magnussen, RCT, tlf. 33 76 06 00 eller mobil tlf. 22444395. Se i øvrigt [www.rct.dk](http://www.rct.dk)